EDITAL SME/DPGF N. 7, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2026

Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA, Secretária de Educação da

Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento na Lei Complementar n. 511/2012 e suas alterações, na Lei
n. 9.580/2021 e considerando o disposto no processo PMJ.26755/2025,

FAZ SABER aos candidatos classificados no processo seletivo para a função
de Professor de Educação Básica I e II (Escalas Rotativas), relacionados abaixo em
suas respectivas áreas de atuação, que a sessão de escolha de vagas será realizada
no dia 11/2/2026, às 9 horas, no Centro Municipal de Formação – Auditório Elis Regina,
localizado na Av. Dr. Cavalcanti, n. 396, Vila Arens, 2º andar.

PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA - Classificação ampla concorrência

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

24 12369640 BRUNO FELIPE OLIVEIRA SIQUEIRA 70

25 9961674 AMANDA TAMBERLINI 70

26 10471359 MONICA LIDIANE CANDIDO DO NASCIMENTO 70

27 11576782 MARCOZALEM CALSAVARA GOMES 70

28 11125470 JANAINA HELLEN LIMA SANTOS FLORIDO 68

30 10528474 JOAO FELIPE ESCOBAR BUENO 68

31 10259902 LETICIA ALVES PERIN 68

32 9802355 GUILHERME AUGUSTO ZAMBONI 66

33 11256478 ALINE VIRGINIA MARTINELLI BRACHI 66

35 12461997 DAVI MESSIAS DE ALMEIDA 66

37 12292419 VINICIUS RODRIGUES PASTEGA 66

38 11040793 LUCAS BUONO PIRONDI 66

40 10268596 KELVIN GABRIEL MENDES 66

42 9421882 GIOVANNA FELIX DE ALMEIDA 66

43 12072257 RUTH MARQUES GARCIA 64

44 11700122 MAYK SANCHES CRUZ 64

PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA – Classificação negro

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

8 10764143 RAQUEL FERREIRA RODRIGUES ALVES 58

9 9559310 NAYARA CRISTINA DA COSTA 54

10 11729236 FELIPE BUENO DE SOUZA 52

11 9856790 LUCAS MOREIRA ANDRE 50

12 11040092 DRIELY BRUNA DE OLIVEIRA 50

13 10386530 PATRICIA FONSECA SANTOS 44

14 9851259 BRUNO FERNANDES DA SILVA DANTAS 32

PEB I – Classificação ampla concorrência

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

109 9688145 LUCIMARA REGINA DE JESUS MACEDO 62

110 11604646 ADRIANA DA SILVA SOUZA 62

111 12254495 MARIA CRISTINA GUERRA ANTUNES SENDAO 62

112 10124683 PRISCILA DOS SANTOS CORREA 62

113 9433279 ALINE RODRIGUES DE DEUS 62

115 10417893 LETYCIA TAVARES FERRARI 62

116 10951660 KAREN DITSCHEINER 62

117 10301844 CARLA ROBERTA GOMES RIBEIRO 62

118 12510823 HELEN DA SILVA OLIVEIRA 62

119 11251492 MARIANA PINHEIRO 62

120 10451153 LIVIA CHAVES CHANCHENCOW 62

121 12460249 LIGIANE RABASSI CLARO 62

123 10282696 LILIANE ALVES HONORIO 62

124 9865640 ANA CAROLINA NEVES DE SOUZA 62

126 9779485 LUCIANE ATHANAZIO 62

127 12382230 VANESSA CRISTINA RETONO DA SILVA 62

129 10351540 ACELIO JOSE DA CUNHA 62

130 11071575 RAFAELA INNOCENCIO 62

131 12382728 BIANCA FERNANDES SOBRINO 62

132 10163930 POLYANA CUCHARO DOS SANTOS 62

133 9928189 LETICIA BARBARA VIEIRA 62

134 11050080 VANIA GEMELGO 62

135 9483993 SIMONE ARAUJO GAMA 62

138 9626174 VICTORIA LOPES DE SOUZA 62

140 11536470 BELONISIA FERNANDES CANGUCU NETA 62

141 12475602 ELIETE APARECIDA LOPES BALESTRIN 62

142 10179488 HELENA MIGUEL CAMPOS 62

143 10921710 IRENE MALEVICHI 60

144 11963603 JOCE APARECIDA FACIONI DO NASCIMENTO 60

145 11051183 SHIRLEI DE AMO SANCHES 60

146 10430075 JULIA BARBOSA 60

147 12518964 GEORGIA CRISTINA CAMPOS JACINTO 60

148 10514490 BEATRIZ LUNA BUOSO 60

149 11998792 ELISANGELA APARECIDA MARIANO MOREIRA 60

150 9828524 MARCOS VINICIUS DE LIMA BONANI 60

152 9514759 TALITHA BIANCHI ANGELO DA SILVA 60

153 10042318 TAMIRIS GABRIELE SILVA RODRIGUES 60

154 10634800 TALITA DE OLIVEIRA TAVARES 60

155 10321950 MARIA DE JESUS PINHO 60

157 11836067 SUSIMARA DE SOUSA 60

158 9430873 FRANCIMARA ZEFERINO DE SOUSA VICTORIO 60

159 10710337 KETLEN SOARES BRANDAO PEREIRA 60

161 10446729 ILSA BRUNO MENNA BARRETO 60

162 9772685 PATRICIA HELENA POLLI MENDES PEREIRA 60

163 12381853 EDNEIA MARIA DA SILVA 60

164 11710594 JULIA MAZININI ROSA 60

166 11215119 CAROLINE DE FATIMA BERNARDES 60

167 11735767 ELIANDRA MACIEL DOS SANTOS 60

168 11259248 DAIANE REGINA MARQUES 60

169 12470880 MAYARA ALMERINDA DA SILVA 60

170 9464689 GRAZIELLE DE JESUS SOUZA 60

172 9516050 GABRIEL HENRYCK DE SOUZA CARNEIRO 60

173 10599339 DINA DOMINGUES DE ANDRADE SILVA 60

174 10442634 MARIANE DE FREITAS 60

175 11510633 KAROLINE CARVALHO DE OLIVEIRA 60

176 9425187 GABRIELLE TAVARES CORDEIRO 60

177 9541896 CELIA DE FATIMA SABINO 60

178 11333308 LILIAN RODRIGUES CORREA 60

179 12355011 MARIA LUCIMARA DA SILVA MORAIS ALVES 60

180 9769609 ANA PAULA DA SILVA ANTUNES 60

181 9644334 ISABELLE OLIVEIRA DE ARAUJO 60

182 9828699 LIDIA LEITE DE MORAES 60

183 9980130 ANA PAULA DAROZ 60

185 10460381 EDNA LUZIA TODARO DE SOUZA 60

186 9686746 CLAUDIA ALVES VALADARES 60

187 10519718 EDUARDO CARLOS DE SOUZA ALMEIDA 60

188 11866853 PATRICIA VANZAN 60

189 12383767 THYFANI CARDOSO DA SILVA 60

190 9814000 ANDREZZA FAVETTA MORENGHI SOUZA 60

191 10734619 MARINA AKSTEIN BATISTA 60

192 12156698 NATALIA NERY MIRANDA CIPRIANO 60

193 9649484 BEATRIZ CRISTINA DA SILVA 60

194 9816003 ADEICE SANTOS ANDRADE 60

195 10804706 SOLANGE JOSE ALVES PEREIRA 60

196 12358681 GIOVANNA DE MORAES PINTO 60

197 10406026 NATHALIA SILVA PIANCA 60

198 12221406 ELIENE LIMA DA COSTA SANTOS 58

199 11387530 FLAVIA CRUZ DOS SANTOS 58

200 11976284 AYARA OLIVEIRA DA LUZ 58

201 9417311 BEATRIZ FERNANDA TURATO LOTTI ALVES 58

202 11028637 ROSANA PEREIRA BATISTA 58

203 9680977 DANIELE DE ARAUJO LIMA 58

204 9951750 LETICYA MICHELIN 58

205 9644369 YASMIN CAROLINE CUNHA DA SILVA 58

206 10938931 SABRINA CAVALCANTI PERAZZO LIMA 58

207 10231889 CAMILLA DA SILVA SKUJA DO NASCIMENTO 58

208 10560548 JULIANA GANDARA CARVALHO 58

209 10287965 DANIELLE FAUSTINO TEIXEIRA 58

210 10410660 TATIANA ROCHA NUNES 58

212 11506270 ADRIANA TEIXEIRA PLATEIRO 58

213 9470654 JULIANA SOUZA SANTOS DE CARVALHO 58

214 12340790 CAROLINA LARINI BISSOLI 58

215 9749900 IARA CARDOSO 58

216 12330604 ADRIELLY RODRIGUES 58

218 9626549 ANA LUCIA VAZ 58

219 9470913 JOAO GILBERTO RODRIGUES DE ARAUJO 58

220 10339329 CLAUDIA GONCALVES ALBERTO MAGALHAES 58

221 10189718 BARBARA CRISTINY PRADO ALVES 58

222 9881522 STEPHANIE SILVA NOGUEIRA 58

223 12213950 KARINA DO ESPIRITO SANTO 58

224 10381503 JULIANNA FRANCA 58

225 9828397 KATHERINE RAMOS DE BARROS DOS SANTOS 58

226 12502243 JANAINA DE OLIVEIRA SANTOS 58

229 12517895 TUANE TEIXEIRA CARVALHO 58

230 12440353 LISANDRA RECHE DE MORAES 58

231 10309349 BRUNA CORAINE PINTO 58

232 12499935 CEZAR ANTUNES RIBEIRO 58

233 12417602 LEANDRA CARMEN CARDOSO XAVIER 58

235 12082660 MICHELLE GOMES DE CARVALHO MATHIA 58

236 11329572
ZENAIDE DE FATIMA FERREIRA DA SILVA
RUFINO 58

237 10390162 CRISTIANE GONCALVES VAZ 58

238 9444300 GABRIELA LALESCA MACHADO CASTRO 58

239 9856994 TATIANE CRISTINA DE ALMEIDA TURBIANI 58

240 11893206 GISELE CARVALHO DIAS SANTOS 58

241 12484270 NICOLE GONCALVES 58

242 10541071 EVELYN CRISTINA MORAES FORTUNATO 58

243 9826432 MARLUCE GONCALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 58

244 9784594 VALERIA APARECIDA GARCIA ALEIXO 58

245 9729917 LUCIANA PAULA SILVA SGRILI 58

246 9416692 LAURA DA SILVA CARDOSO 58

247 9547223 DENISE DE OLIVEIRA BEZERRA MARQUES 58

248 10197630 ELIENE BERNARDES 58

249 11214279 CINTHIA MASSARO LIMA 58

250 11316250 MEIRIANE FERNANDES DA SILVA CASTRO 58

251 10729402 GEISLA DE OLIVEIRA LOPES 58

252 11005742 LAURA REGINA DE OLIVEIRA CATALANO 58

253 12074616 RENATA GIOVANNA DA SILVA 58

254 11308974 VERA LUCIA ONGARO DE LIMA 56

255 10875557 SILVANA DE CASSIA MANACERA TURRINI 56

256 10146199 PATRICIA MATOS PRADO DE CARVALHO 56

257 10577599 ANDREIA BATISTA DE MATOS 56

259 11229675 ROSA MARIA VILHA 56

260 11576359 MARCOZALEM CALSAVARA GOMES 56

261 9785698 ISIS PARISE SILVA 56

262 10601724 GABRIELA REGINA DOS SANTOS 56

263 11539488 ELIANA ALVES DA SILVA 56

264 12298824 SOLANGE GONCALVES DE OLIVEIRA 56

265 9728554 MICAELLY WILLIANA DA SILVA INOCENCIO 56

266 12403628 SIMONE PADILHA SIQUEIRA CAMARA 56

267 11380250 NAYARA FIORI TASSO 56

268 10162399 ALINE PIRES DE GODOY 56

269 10317848 CATIA RITA FORTUNATO 56

270 9904867 FERNANDA AJUDARTE DE MORAES 56

271 12425982 GLAUCIA FERNANDA FLORIANO PAZ 56

272 10129197 PAULA DA SILVA COSTA 56

273 10674446 ROSEANE SANTOS GOMES DA SILVA 56

274 9825681 LAURIE DE FATIMA PITON OLIVEIRA 56

275 9887938 GLAUCIA FAVARATO OLIVEIRA ASSIS 56

276 10001662 RAFFAELA BARBOSA ZUIN 56

277 11279168 FABIANA PENHA OLIVEIRA 56

278 11234997 DAIANE RAMALHO FELIPE BARBIERI 56

279 10478191 SIMONI GOMES DE FIGUEIREDO 56

280 9439196 VANESSA DE OLIVEIRA LISBOA 56

PEB I – Classificação negro

CLAS. INSCRIÇÃO NOME
NOTA
FINAL

25 11329572
ZENAIDE DE FATIMA FERREIRA DA SILVA
RUFINO

58

26 10541071 EVELYN CRISTINA MORAES FORTUNATO 58

27 10729402 GEISLA DE OLIVEIRA LOPES 58

28 10162399 ALINE PIRES DE GODOY 56

29 10317848 CATIA RITA FORTUNATO 56

30 9578650 CLAUDIA DE FATIMA DE JESUS 56

31 9506047 ISABELLE CRISTINA DE SOUZA 56

32 11590815 JULIO SEZAR NUNES 56

33 11603151 JULIANA PEREIRA DA SILVA 54

34 9546260 ANTONIA NADINE SILVA 54

35 9916717 FABIANA COSTA DA SILVA 54

36 12408034 REGIANE CRISTINA FERNANDES 54

37 12065358 RITA DE CASSIA ISMERIO 54

38 12482129 JHESSICA OLIVEIRA CERQUEIRA 54

39 11019760 JULIA CARLA NEVES DOS SANTOS 54

40 11008830 FERNANDA DE ARAUJO SANTOS 54

41 9690727 SANDRA XAVIER DOS SANTOS 54

42 12456993 VANESSA DE SOUZA GOULART 54

43 10066586 EDILENE APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOZO 52

44 11350849 KARINA RODRIGUES FORNER BRAILA 52

45 11121874 MAYANA CAROLINE NUNES SHIMAKURA 52

46 9944435 SEBASTIAO VAN DUNEM DIOGO 52

47 9507426 PAMELA TAMIRIS ALVES HONORIO 50

48 12410748 ELAINE CRISTINA DA SILVA 50

49 10704450 ANA LAURA PIRES DE GODOY OLIVEIRA 50

50 12234729 NATHALIA BORGES DE OLIVEIRA 50

51 12378844 ATAYANNE ARAUJO MOTA MALLMANN 50

52 9858083 ELIANA MARIA ROBERTO 50

53 10294155 JOYCE BRAGA DE SOUZA 50

54 10238875 MARIA EDNALVA SOUSA SILVA 50

55 12466492 ELISAMA TOMAZ DE LIMA 50

       Faz saber, também, que o número de candidatos convocados excederá o
número de vagas disponíveis, visando garantir o completo preenchimento destas.

Faz saber, ainda, que conforme edital n. 26, de 31 de julho de 2025, os
candidatos deverão apresentar, no ato da escolha, fotocópias e originais dos
seguintes documentos:
- Cédula de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- PIS/PASEP;
- Certidão de Casamento (se aplicável);
-Diploma e/ou certificado de conclusão do curso na área de atuação;
- Histórico escolar da graduação;
- Registro no CREF (para professores de Educação Física).
A não apresentação de toda a documentação exigida implicará a exclusão do
candidato do processo seletivo.

Faz saber, outrossim, que o não comparecimento do candidato ou de seu
procurador legal na data e horário estipulados, será considerado como desistência da
vaga.

 Faz saber, finalmente, que os candidatos abaixo citados já foram convocados,
conforme Edital SME/DPGF n. 76, de 30/12/2025.

NOME CLAS. CONVOCAÇÃO
ÁREA DE
ATUAÇÃO

OTONIEL DURAES DE SOUSA 29º geral 3º negro Ed. Física

TAYLOR MENDES JORGE 34º geral 1º PCD Ed. Física

KARINE BEATRIZ OLIVEIRA PINTO 36º geral 4º negro Ed. Física

TAYNE VISNARDI GOUVEIA 39º geral 5º negro Ed. Física

IRANI PEREIRA BARBOSA 41º geral 6º negro Ed. Física

JULIANA ARAUJO DE OLIVEIRA
CORREA  114º geral 8º negro PEB I

MIRELLA PINHEIRO 122º geral 9º negro PEB I

SINDINELIA DA CONCEICAO
SANTANA 125º geral 10º negro PEB I

APARECIDA FERREIRA DA PAZ SILVA
PAZ 128º geral 11º negro PEB I

VANEZIA DOS SANTOS FERREIRA 136º geral 12º negro PEB I

MIREIA DE OLIVEIRA SANTOS
 137º geral 13º negro PEB I

RACHEL APARECIDA PEREIRA 139º geral 14º negro PEB I

CAROLINE KOBO 151º geral 15º negro PEB I

RODRIGO DA CRUZ
156º geral 16º negro PEB I

ANA PAULA MOTA 160 geral 17º negro PEB I

GLAISIER MARA APARECIDA
MARIANO DA SILVA 165º geral 18º negro PEB I

FABIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA 171º geral 1º PCD PEB I

PAOLA FERNANDA DE ARAUJO 184º geral 19º negro PEB I

IRENE VIEIRA TAVARES (sub judice) 211º geral 20º negro PEB I

RAQUEL CRISTINA DA SILVA LIMA
PRADO 217º geral 21º negro PEB I

JACQUELINE HELENA DOS SANTOS 227º geral 22º negro PEB I

IVANILDE SEVERO DE ARAUJO
PATRICIO 228º geral 23º negro PEB I

CRISTIANE RAMOS INACIO 234º geral 24º negro PEB I

GABRIELA STEFANIE GONÇALVES
DE CAMPOS 258º geral 2ª PCD PEB I

Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será publicado

na Imprensa Oficial do Município.

Prof.ª CÍNTHIA RIZZATO POLONIO
        Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças

Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA
   Secretária Municipal de Educação